
PREFECTURE

DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2023-290

PUBLIÉ LE 24 MAI 2023



Sommaire

Rectorat de l'académie de Paris / division des affaires juridiques

75-2023-04-24-00013 - arrêté rectoral relatif aux pourcentages de

bacheliers professionnels pour l�accès aux sections de techniciens

supérieurs publiques de la région Ile-de-France (31 pages) Page 3

2



Rectorat de l'académie de Paris

75-2023-04-24-00013

arrêté rectoral relatif aux pourcentages de

bacheliers professionnels pour l�accès aux

sections de techniciens supérieurs publiques de

la région Ile-de-France

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2023-04-24-00013 - arrêté rectoral relatif aux pourcentages de bacheliers professionnels pour

l�accès aux sections de techniciens supérieurs publiques de la région Ile-de-France 3



  

 
 

 

Région académique Île-de-France 
Déléguée régionale académique à l’information et à 

l’orientation 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARRETE RECTORAL RELATIF AUX POURCENTAGES DE BACHELIERS PROFESSIONNELS POUR 
L’ACCES AUX SECTIONS DE TECHNICIENS SUPERIEURS PUBLIQUES DE LA REGION ILE-DE-
FRANCE 

 

LE RECTEUR DE L’ACADEMIE DE PARIS,  

RECTEUR DE LA REGION ACADEMIQUE D’ILE-DE-FRANCE,  

CHANCELIER DES UNIVERSITES DE PARIS ET D’ILE DE FRANCE 

 

 
Vu le code de l’éducation, notamment son article L612-3,  
Après consultation des établissements concernés, 

 

ARRETE 

Article 1 :  

 

Le pourcentage minimal de bacheliers professionnels retenus pour l’accès aux sections de techniciens 
supérieurs des académies de Paris, Créteil et Versailles est fixé selon les établissements et les spécialités 
dans le tableau figurant en annexe du présent arrêté. 

 

Article 2 : 

 

Le secrétaire général, chef du service régional de l’enseignement supérieur, de la recherche et de 
l’innovation, le secrétaire général de l'académie de Créteil, la secrétaire générale de l’académie de Paris, le 
secrétaire général de l'académie de Versailles, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution de 
la présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de région d'Île-de-
France. 
 

 

Fait à Paris, le 24 avril 2023 

 

                                                                                                 Christophe KERRERO 

RECTEUR DE L’ACADEMIE DE PARIS,  

RECTEUR DE LA REGION ACADEMIQUE D’ILE-DE-FRANCE,  

CHANCELIER DES UNIVERSITES DE PARIS ET D’ILE DE FRANCE 

Signé 

 

DRAIO 

Affaire suivie par : 

Patricia BLOCH 

Tél : 01 40 46 60 71 

Mél : patricia.bloch@ 

region-academique-ile-de-france.fr 

 

47, Rue des Ecoles 

75005 Paris 

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2023-04-24-00013 - arrêté rectoral relatif aux pourcentages de bacheliers professionnels pour

l�accès aux sections de techniciens supérieurs publiques de la région Ile-de-France 4



  

 
 

 

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2023-04-24-00013 - arrêté rectoral relatif aux pourcentages de bacheliers professionnels pour

l�accès aux sections de techniciens supérieurs publiques de la région Ile-de-France 5



  

 
 

 

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2023-04-24-00013 - arrêté rectoral relatif aux pourcentages de bacheliers professionnels pour

l�accès aux sections de techniciens supérieurs publiques de la région Ile-de-France 6



  

 
 

 

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2023-04-24-00013 - arrêté rectoral relatif aux pourcentages de bacheliers professionnels pour

l�accès aux sections de techniciens supérieurs publiques de la région Ile-de-France 7



  

 
 

 

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2023-04-24-00013 - arrêté rectoral relatif aux pourcentages de bacheliers professionnels pour

l�accès aux sections de techniciens supérieurs publiques de la région Ile-de-France 8



  

 
 

 

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2023-04-24-00013 - arrêté rectoral relatif aux pourcentages de bacheliers professionnels pour

l�accès aux sections de techniciens supérieurs publiques de la région Ile-de-France 9



  

 
 

 

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2023-04-24-00013 - arrêté rectoral relatif aux pourcentages de bacheliers professionnels pour

l�accès aux sections de techniciens supérieurs publiques de la région Ile-de-France 10



  

 
 

 

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2023-04-24-00013 - arrêté rectoral relatif aux pourcentages de bacheliers professionnels pour

l�accès aux sections de techniciens supérieurs publiques de la région Ile-de-France 11



  

 
 

 

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2023-04-24-00013 - arrêté rectoral relatif aux pourcentages de bacheliers professionnels pour

l�accès aux sections de techniciens supérieurs publiques de la région Ile-de-France 12



  

 
 

 

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2023-04-24-00013 - arrêté rectoral relatif aux pourcentages de bacheliers professionnels pour

l�accès aux sections de techniciens supérieurs publiques de la région Ile-de-France 13



  

 
 

 

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2023-04-24-00013 - arrêté rectoral relatif aux pourcentages de bacheliers professionnels pour

l�accès aux sections de techniciens supérieurs publiques de la région Ile-de-France 14



  

 
 

 

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2023-04-24-00013 - arrêté rectoral relatif aux pourcentages de bacheliers professionnels pour

l�accès aux sections de techniciens supérieurs publiques de la région Ile-de-France 15



  

 
 

 

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2023-04-24-00013 - arrêté rectoral relatif aux pourcentages de bacheliers professionnels pour

l�accès aux sections de techniciens supérieurs publiques de la région Ile-de-France 16



  

 
 

 

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2023-04-24-00013 - arrêté rectoral relatif aux pourcentages de bacheliers professionnels pour

l�accès aux sections de techniciens supérieurs publiques de la région Ile-de-France 17



  

 
 

 

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2023-04-24-00013 - arrêté rectoral relatif aux pourcentages de bacheliers professionnels pour

l�accès aux sections de techniciens supérieurs publiques de la région Ile-de-France 18



  

 
 

 

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2023-04-24-00013 - arrêté rectoral relatif aux pourcentages de bacheliers professionnels pour

l�accès aux sections de techniciens supérieurs publiques de la région Ile-de-France 19



  

 
 

 

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2023-04-24-00013 - arrêté rectoral relatif aux pourcentages de bacheliers professionnels pour

l�accès aux sections de techniciens supérieurs publiques de la région Ile-de-France 20



  

 
 

 

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2023-04-24-00013 - arrêté rectoral relatif aux pourcentages de bacheliers professionnels pour

l�accès aux sections de techniciens supérieurs publiques de la région Ile-de-France 21



  

 
 

 

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2023-04-24-00013 - arrêté rectoral relatif aux pourcentages de bacheliers professionnels pour

l�accès aux sections de techniciens supérieurs publiques de la région Ile-de-France 22



  

 
 

 

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2023-04-24-00013 - arrêté rectoral relatif aux pourcentages de bacheliers professionnels pour

l�accès aux sections de techniciens supérieurs publiques de la région Ile-de-France 23



  

 
 

 

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2023-04-24-00013 - arrêté rectoral relatif aux pourcentages de bacheliers professionnels pour

l�accès aux sections de techniciens supérieurs publiques de la région Ile-de-France 24



  

 
 

 

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2023-04-24-00013 - arrêté rectoral relatif aux pourcentages de bacheliers professionnels pour

l�accès aux sections de techniciens supérieurs publiques de la région Ile-de-France 25



  

 
 

 

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2023-04-24-00013 - arrêté rectoral relatif aux pourcentages de bacheliers professionnels pour

l�accès aux sections de techniciens supérieurs publiques de la région Ile-de-France 26



  

 
 

 

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2023-04-24-00013 - arrêté rectoral relatif aux pourcentages de bacheliers professionnels pour

l�accès aux sections de techniciens supérieurs publiques de la région Ile-de-France 27



  

 
 

 

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2023-04-24-00013 - arrêté rectoral relatif aux pourcentages de bacheliers professionnels pour

l�accès aux sections de techniciens supérieurs publiques de la région Ile-de-France 28



  

 
 

 

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2023-04-24-00013 - arrêté rectoral relatif aux pourcentages de bacheliers professionnels pour

l�accès aux sections de techniciens supérieurs publiques de la région Ile-de-France 29



  

 
 

 

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2023-04-24-00013 - arrêté rectoral relatif aux pourcentages de bacheliers professionnels pour

l�accès aux sections de techniciens supérieurs publiques de la région Ile-de-France 30



  

 
 

 

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2023-04-24-00013 - arrêté rectoral relatif aux pourcentages de bacheliers professionnels pour

l�accès aux sections de techniciens supérieurs publiques de la région Ile-de-France 31



  

 
 

 

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2023-04-24-00013 - arrêté rectoral relatif aux pourcentages de bacheliers professionnels pour

l�accès aux sections de techniciens supérieurs publiques de la région Ile-de-France 32



  

 
 

 

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2023-04-24-00013 - arrêté rectoral relatif aux pourcentages de bacheliers professionnels pour

l�accès aux sections de techniciens supérieurs publiques de la région Ile-de-France 33



  

 
 

 

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2023-04-24-00013 - arrêté rectoral relatif aux pourcentages de bacheliers professionnels pour

l�accès aux sections de techniciens supérieurs publiques de la région Ile-de-France 34


